Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

e
Deliberazione b%% del

Oggetto: Liquidazione/pagamento indennizzo quote abbattimento capi ovi/caprini colpiti
da febbre catarrale. Allevatore Sig. Battola Erminio.

Il Direttore Generale

acquisita la legge 218/1998 unitamente alla nota 40168 del 15 Novembre 2000
dell’ Assessorato all’lgiene e Sanita per gli indennizzi correlati all’abbattimento
dei capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

atteso che I’ Amministrazione Comunale di Iglesias ha regolarmente emesso 1’ordinanza
di abbattimento n® 39/2000 per i capi ovi-caprini di proprieta del  Sig. Battola
Erminio, codice fiscale BTT RMN 26C25 L.966J, codice azienda ITO33CA125

considerato che il Servizio Veterinario ha provveduto a verificare la determinazione n°28/2004d,
per complessive lire 24.259.582 (Ventiquattromilioniduecentocinquantanovemila
cinquecentottantadue) a favore del Sig. Battola Erminio, codice fiscale BTT RMN
26C25 L966J, codice azienda IT033CA125 in quanto coerente con le normative
vigenti

recepito il Decreto n® 2045/2000 dell’ Assessorato all’lgiene ¢ Sanitd per i finanziamenti
relativi alle indennita di liquidazione/pagamento per P’abbattimento dei capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

sentito il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario




Azienda Unita Sanitaria Locale 7 Segue Deliberazione 1 S-S /2001
Carbonia

DELIBERA

Acquisire agli atti aziendali copia dell’ordinanza municipale n°39/2000, unitamente a copia
della determinazione municipale n°28/200(

Confermare la liquidazione di lire 24.259.582 (Ventiquattromilioniduecentocinquantanovemila
cinquecentottantadue) a favore dell’Allevatore Sig.Battola Erminio codice fiscale BTT RMN
26C25 L966], codice azienda ITO33CAL125

Demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilitd di provvedere al pagamento dell’importo
sopra determinato mediante emissione Assegno Circolare non trasferibile

Determinare che 'importo di lire 24.259.582 (Ventiquattromilioniduecentocinquantanovemila
cinquecentottantadue) liquidato/pagato venga imputato sul codice 440709 del vigente piano dei
conti aziendali denominato “Fonde indennizze abbattimento capi ovi/caprini colpiti da
febbre catarrale”.

z

I Dirett(‘)ke Generale
Si cone
iAo

R




Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Si attesta che la deliberazione n°~59 /2001 risulta, per dieci giorni, affissa all’albo

legale aziendale, a decorrere dal 18 BEN 20m1 al 75 GEN 200

e

11 Responsabile del Procedimento
Carta

ronle




- ® o=
BTy

i

o
i

COMUNE DI I'GLESIAS

(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricolture

ORDINANZA SINDACALE N° _:’Jgﬁ_w DEL 13/08/2000
IL SINDACO

Vista la nota di prot. n® 244 £~ del 13109/2000 con i3 quale il Servizio Veterinaric dell’Azienda U.S.L. n® 7 di Carbonia
segnals fa presenza di sintornatologia chinica riferibile alla febbre catarrale degli ovini (blue tongue) nell'allevamento di

propriela dei Sigg
- CHESSA FRANCESCA | nata a DESULOQ il 26/06/1851, residenie ad Iglesias in ViA SVEZIA - S.N.C., fitolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localitd SAN GIORGIO - Codice Aziendale IT 033 CA 106;

- CHESSA GIAN PIETRO , nato a IGLESIAS i 07/03/1973, residenie ad Iglesias in VIA SVEZIA - S.N.C., tilolare di
un'Azienda site net Comune di Iglesias in Localita SAN GIORGIO - Codice Aziendale IT 033 CA 106;

- BATTOLA ERMINIO, nato a VILLAMAR il 25/03/1826, residente ad lglesias in Loc. FUNTANAMARZU, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di lglesias in Localita FUNTANAMARZU - Codice Aziendale IT 033 CA 125;

- BALZANGO PiERO nato ad ARZANA il 08/04/1938, residente ad Carbonia in via OLMEDOQ, tilolare di ur’Azienda sita
nel Comune di Iglesias in Localita MEDADEDDU - Codice Aziendale IT 033 CA 17¢;

- CASULA SALVATORE, naio a Desulo it 27/06/1969, residente a Desulo in Via Cagliari, 5, tilolare di un'Azienda siia
nel Comune di Iglesias in Localita MONTEFIGU - Codice Aziendale IT 033 CA 127;

- CASULA MARIOQ, nato a Nuoro it 04/04/1975, residenle a Desulo in Via Caglian, 5, titolare di un‘Azienda sita nel
Comune di Iglesias in Locakila MONTEFIGU - Codice Aziendale IT 033 CA 127,

.- Visto il T.U. delle Legg: Sanitarie approvato con Regic Decreto 27/7/1834, n® 1265;
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria de! 08/02/1954, DPR 320 e successive modificazioni:
Vista la Legge 23 Gennaio 19588, n® 34;

- Vistala L.egge 23 Dicembre 1978, n® §33:
Visto it Decrelo del Presidente daila Repubblica 24 Maggio 1988, n° 231;

- Vistala Legge 2 Giugno 1988, n® 218;

Viste il Decreto Ministeriale 20 Luglio 1988, n° 298;

= D
Vista la Legge Regionale 8 Luglic 1985, n® 15: 27 g /2/
> {’J’,“." o v i
. . : & #oncay TlA
- Vista la Legge 8 Giugno 1990, n° 142; Vo g g
O N



"y
=hiY
-14

[

’

==

.

bt
f=
=

COMUNE DI I GLESHIAS
(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° j)% DEL 13/08/2000.

- Visto il Decrelo Legistativo 14 Dicembre 1992, n® 508;
Vista Iz Legge 9 Marzo 1889, n° 85;
Vista |a Legge 22 Febbraio 1994, n°® 146,
Visto it Decreto n® 502/92 e successive modificazioni;

. Visto il Decrelo Legislativo 31 Marzo 1998, n® 112;

- Vista 'Ordinanza Ministeriale dal 10 Aprife 1970 recante norme per la profilassi dellz febbre calarrale deglh ovini
(blue fongue);

. Visto il Decreto de! Presidente della Repubblica 17 Maggio 19896, n°® 362 recante norme per l'atiuazione della
direttiva 92/119/CEE relativa a ‘misure generali di lotia contro afcune malatlie degli animali;

- Vista la nota del Ministero della Sanita emanaia con nota n® 600.6/24461/82 N/4457 del 28 Agosto2008, con la
quale si dispone il divielo delle movimeniazione dei ruminanti domestici & selvatici al di fuori del temitorio dellz
Regione Sardegna;

- Visto il D.A.LS. della Regione Sardegna, n® 33 del 31 Agosto 2000,

- Tenuto conto che I'applicazione delio stamping-out potrebbe provocare lo spostamenio degli insetli vettori verso
altri allevamenti al momento non colpiti € che lo stesso pone problemi per lo smaltimento delle carcasse,

. “Considerato che in atfesa dell'adozione di ulteriori misure sanitarie occorre adottare urgenti azioni adeguate ad
impedire |a diffusione del coniagio;

ORDINA

a)  Limmediato abbattimento in loco degli ovini e dei caprini con sintomatologia clinica riconducibiie alla febbre
catarrale degli ovini (biue tongue) nellaziende appartenente all'allevamento del proprietario descritlo in

premessa;

b} Le carcasse degli animali abbaltuti 0 morti deveno essere distrutte per incenerimento o, qualora possibile, per
solterramento in loco. Tali operazioni devono essere effeliuate in'modo di ridurre al minimo il rischio di diffusiong
del'agente patogeno;

c) li sotterramento di carcasse o materiale e rifiuti di qualsiasi natura deve essere fatlo in terreni adeguali ad evilare
contaminazioni delle falde o danni all'ambiente e ad una profondits sufficiente ai carnivori di non accedervi,

£’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispetiare la presente Ordinanza che, notificala a Sigg.:

o Uilkie mfy

s ADncoliys o
o, K
3,



-y

- e

ki
T

COMUNE DI 1 GLESIAS
(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° ___?Qj_ww DEL 13/09/2000.

- CHESSA FRANCESCA | nata a DESULO il 26/06/1951, residente ad Iglesias in VIA SVEZIA — SN.C., tilolare di
un'Azienda sita nel Comune di lglesias in Localita SAN GIORGIO - Codice Aziendale IT ¢33 CA 106;

- CHESSA GIAN PIETRO , nalo a IGLESIAS it 07/03/1973, residente ad Iglesias in VIA SVEZIA - S.N.C., tifofare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localitd SAN GIORGIO - Codice Aziendale IT 033 CA 106;

- BATTOLA ERMINIO, nato a VILLAMAR il 25/03/1926, residente ad Iglesias in Loc. FUNTANAMARZU, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita FUNTANAMARZU - Codice Aziendale IT 033 CA 125;

- BALZANO PIERO nato ad ARZANA it 68/04/1938, residente ad Carbonia in via OLMEDO, titolare di un'Azienda sita
nel Comune di lglesias in Localita MEDADEDDY - Codice Aziendale IT 033 CA 179;

- CASULA SALVATORE, nato a Desulo il 27/06/1969, residente a Desulo in Via Cagliari, 5, titofare di un'Azienda sita
nel Comune di Iglesias in Localita MONTEFIGU - Codice Aziendale IT 033 CA 127;

- CASULA MARIO, nato a Nuoro il 04/04/1975, residente & Desulo in Via Cagliad, 5, titclare di un'Azienda sita nel
Comune di Iglesias in Localita MONTEFIGU - Codice Aziendale IT 033 CA 127:

entra immediatamente in vigore.

Le infrazioni alla presente Ordinanza, saivo le maggiori pene previste dal Codice Penale, verranno punite con le
sanzioni amministrative pecuniarie da £ 1.000.000 a £ 5.000.000. Chiunque contravvenga ail'obbligo di abbattimento
degli animali & soggetio ad una sanzione amministrativa pecuniaria pari a £ 306.000 per ogni capo non abbatiuto.

Inoltre, { contravventori alle disposizioni del Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente
della Repubblica 8 Febbraio 1954, n® 320, sono soggetli a sanzione amministrativa pecuniaria da £ 500.000 a £

2.500.000.

iglesias, 13 Settembre 2000

< Bl

/

/'2, \

. < /

(= o m,/gc

Aghiniiug m,‘&;%f/
~1 G
&

N _x 27




RELAZIONE DI NOTIFICA

o Selloiato
N 2 2 r

L'anno 2000 addi.%i ______ del mes i
éﬁ}_ -o-..-_._ﬁ.ék‘t‘_é_/\ »"\

in Iglesias, i0 sottoscritto Agente di BM, _gs e
ho notificato il presente atto al Sig... -@Zﬁm_o____ i T

rilasciangogliene copia conforpne alt'originale ne?o o:pmicilio,
Ly e A . ( ﬂff gﬂ'f@-&)

residenza e dimora, ivi a mani . 424 8L 1o
notificator

RELAZICNE DV M TIFICA

Lanno 2000 addi moneap ,j__.____, rigt mrzs:e)di_.._ LAt - {
in lglesias, 1o sottoscritto Agarte & P, _-é;"-’_ ........ A -

ho notificato il presente atto Sy ‘ﬁ&é’;ﬁgﬁé,___, ,ZM:L s 47&%*9

rilasciandogiiene copia conforma all'grgmale ne sup domicilio,

cesidenza e dimora, ivi a mani_.. QR S 2V o Bt W

g 1l notificatore i

RELAZIONE DI NOTIFICA

{"anno 2000 addi - Zé ,,,,,,,, del meze di _m,,fé/:/%::éﬂ{__% -
in Iglesias, io sotioscrilto Agente di Pl ,,p-?;%’f?____ig\ix@:" —‘7\
ho rotificato if presente attc & Sig.,ﬁﬁjﬁgﬂ._-,;@f’{}?}iﬂ‘ﬂﬂzn
rilasciandaogliene copia conformag al!'g;igiaale nel suo dornici;i—c;.‘

residenza e dimora, ivi a mani___,{fif:_‘i.’?fﬁf/g-' A i
= BT T II CEitoteaf Sdies PR

o ' .
AN \‘”} — A
(L _\;ﬁﬂff«é'% FLAZIA,

RELAZIONE DI NOTIFICA

e
L"anna 2000 addi ____,.ff_él ________ deif masgdi _«,}d_«_ :f’_”;‘:—'f_f%/‘fﬁ{,_
in Igiesias, © sottoscritto Agente di PM, - ‘r_,?_éﬁ’ﬁ;__-‘.é;-_ﬁ?ih_ _____ -
ho notificato it presente atto al Sig.wﬂﬂl“-fﬁf};ﬂﬁféﬁé&_&- 4”&\» fO L*’/%D
rilasciandoglieng copia confor&ali'smg.naie 1).‘{:‘1 suo domicilio,
residenza & dimora, ivi a mani .= R 4T Tl INCED B

1} notiticatorg



13 da notificare 1} da archiviare

=

I
[

=L

= 1 H?

Provincia di Cagliari CAP 08016 -
o
SERVIZI TECNICH Protocoilo 3\3 del #_ &
Riferimento Prot. 37475 del 22 dicembre 2000

DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato deil'lgiene e Sanita e dell'Assistenza Sociale, Prot. n°27791 del
30 Agosto 2000,

Vista J'Ordinanza Sindacale n®39 in data 13 settembre 2000 con la quale veniva disposto ['abbattimento e la distruzione degli
avini colpiti da febbre catarrale degli ovini,

Vista la relazione di stima analitica del Servizio Yeterinario defla Azienda Sanitaria Locale n°7 ¢i Carbonia sui capi ovini abbattuti &
distrutti in applicazione della Ordinanza Sindacale di cui sopra, di proprieta dell'aflevatore Erminio Baitola, nate a Viflamar il
25 marzo 1926, residente in Iglesias, Reg. Funtanamarzu, codice fiscale BTTRMN26(25].966),

Visto #l listino della media dei prezzi per clascuna specie e categoria rilevali dalla ISMEA nelia seftimana dal 28/08/00 al
08/10/00, che fa parte integrante del presente atio.

Visto il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con R.D. 27 Luglio 1934, n®1265.

Visto it Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con 0.P.R. 8 Febbraio 1954, n®320.

Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n°833.

Vista la Legge 23 Gennaic 1968, n®34,

Vista ia Legge 2 Giugno 1988, n°218.

Visto il Decreto del Ministero defla Sanita 20 Luglio 1989, n°298,

Visto il Decreto del Ministero defla Sanita 19 Agoste 1996, n°587.

Visto l'articolo 107 def D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, recante il “Testo Unico defle leggi sull'ordinamento degli enti jocali",

DETERMINA

In lire 24.259.582, diconst lire ventiquattromilioniduecentocinguantanovemilacinquecentottantadue, 'ammontare complessive delle
indennita da corrispondere all'alievatore Erminic Battola, nato a Villamar # 25 marzo 1926, residente in Iglesias, Reg.
Funtanamarzu, cedice fiscale BTTRMNZ6C25L966),

fglesias, if 21 dicembre 2000.

i IL DIRJGENTE
/ ey Dott. ing, Lajberto Tomas
| DET.DIR.069.2000 | ’%_L@ A4 hn

Renata (itzia \\%giﬁiyf

Respon?le del Prow(flﬁﬁo

PHEL Frssicmili 22 e e SERATOANTANDA a91n



